ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АКТАНЫШСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
423740 с. Актаныш, пр. Ленина, 17

тел./факс 3-09-07
	[image: image1.png]-

>

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АКТАНЫШ
МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ
423740 Актаныш авылы, Ленин пр-ты, 17

тел\факс 3-09-07

№ 191

29 декабря 2011г.
ПРИКАЗ

О проведении

пробного ЕГЭ по русскому языку

 и математике для учащихся XI  классов

На основании  плана работы управления  образования на 2011/2012 учебный год, п р и к а з ы в а ю:
1. Провести для выпускников XI классов учреждений образования Актанышского муниципального района 4 января  2012 года пробный единый государственный экзамен (далее – ЕГЭ) по русскому языку и 6 января  пробный ЕГЭ по математике;

2. Провести  пробный ЕГЭ по русскому языку 4 января  2012 года на базе МБОУ « Актанышская средняя общеобразовательная школа №2 с углубленным изучение отдельных предметов», 6 января  на базе МБОУ «Актанышская средняя общеобразовательная школа №1» (далее ППЭ) ;

3. Утвердить руководителя ППЭ пробного ЕГЭ по русскому языку,  списки учителей – организаторов в кабинетах на пробном ЕГЭ по русскому языку (приложение № 1), на пробном ЕГЭ по математике (приложение № 2),состав районной комиссии по проверке пробного ЕГЭ по русскому  языку ( приложение №3) и математике (приложение №4 ), инструкции по организации и проведению пробного ЕГЭ по русскому языку (приложение №5) и математике (приложение №6);
4. Руководителям учреждений образования;

4.1. Определить план мероприятий с учащимися в учреждениях определенных в качестве ППЭ;

4.2. Направить в ППЭ организаторов согласно ранее предоставленных списков;

4.3. Назначить ответственных для сопровождения учащихся 11 классов в ППЭ, возложив на них ответственность за жизнь и здоровье участников пробного ЕГЭ;

4.4. Обеспечить информирование участников ЕГЭ о наличии у них второй обуви, черной гелиевой ручки, документа удостоверяющего личность (паспорт);

4.5. Провести инструктаж с участниками ЕГЭ по правилам заполнения бланков ЕГЭ;
4.6. Освободить от основной работы преподавателей-участников проведения пробного ЕГЭ 4, 6 января сохранив за ними заработную плату;

4.8. Руководителям учреждений определенных в качестве ППЭ обеспечить работу руководителя ППЭ и функционирование ППЭ, согласно требованиям;

4.9. Сдать экзаменационные работы и Кимы по русскому языку 5 января, по математике - 7 января  в управление  образования Актанышского района Р.М. Шакировой.
5. Руководителям ППЭ провести обучение организаторов ППЭ;

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника Шакирову Р.М.

Начальник МКУ « Управление образования»                       В.М. Салихов
Приложение№1
к приказу №191

от 29.12.2011
Список учителей-организаторов  в кабинетах

на пробном ЕГЭ по русскому языку

(4 января 2011года)

РУКОВОДИТЕЛЬ ПРОБНОГО ЕГЭ ПО РУССКОМУ ЯЗЫКУ

Зайнуллина Ф.Ф.- методист по гуманитарным предметам

ПОМОЩНИК РУКОВОДИТЕЛЯ ПРОБНОГО ЕГЭ ПО РУССКОМУ ЯЗЫКУ

Ахметханова И.Х. – учитель русского языка и литературы АСОШ №1

1.
Гильфанова М.А. (АСОШ №2)

2.
Кулиева Р.З.(АСОШ №2)

3.
Загидуллина В. М. (Такталачукская СОШ)

4.
Ахунова С. Х. (Такталачукская СОШ)

5.
Давлетова З.Г. (Поисевская СОШ)

6.
Акирова Г.И (Поисевская СОШ)

7.
Камалетдинова Ф.М (Тат.Суксинская СОШ)

8.
Гильфанова Р.Ш (Тат.Суксинская СОШ)

9.
Нургалиева В.Н (Зубаировская ООШ)

10.
Бадретдинова Л.Г (Верхнеяхшеевская ООШ)

11.
Файзрахманова Р.Н (Новоалимовская ООШ)

12.
Хабибуллина И.И (Н.Курмашевская ООШ)

13.
Ахметова Ч.И. (Аккузовская ООШ)

14.
Фаттахова Т.М (Атясевская ООШ)

15.
Садретдинова Г.Х (Кузякинская ООШ)
Приложение №2
к приказу №191

от 29.12.2011
Список учителей-организаторов  в кабинетах

на пробном ЕГЭ по математике

(6 января 2011года)

РУКОВОДИТЕЛЬ ПРОБНОГО ЕГЭ ПО МАТЕМАТИКЕ
Латипова Р.М.- методист по математике, физике
ПОМОЩНИК РУКОВОДИТЕЛЯ ПРОБНОГО ЕГЭ ПО МАТЕМАТИКЕ

Закиева Г.Б.. – руководитель РМО учит. математики

1. Бакиров Р.Ф. (АСОШ №2)

2. Ахметдинова Г.Р.(АСОШ №2)

3. Якиева Г.К. (Кировская  СОШ)
4. Гараева  А.Ф. (Тат. Ямалинская ООШ)

5. Давлетова З.Ф. (Поисевская СОШ)

6. Хайдарова Г.В. (Чуракаевская ООШ)

7. Аюпова Г.А.(Тат.Суксинская СОШ)

8. Хузина Л.Ф. (Чалманаратская ООШ)

9. Гильфанова Н.М. (Зубаировская ООШ)

10. Зарипова И.М. (Верхнеяхшеевская ООШ)

11. Файзрахманова Р.Н (Тат.Ямалинская  ООШ)

12. Гайнетдинова С.С. (Н.Курмашевская ООШ)

13. Ямалова А.К. (Аккузовская ООШ)

14. Галиева Г.В. (Атясевская ООШ)

15. Хабибуллина А.Т.(Кузякинская ООШ)

16.Фатхуллина Л.Х.(Тат.Ямалинская ООШ)

             17.Назмиева Л.Р.(Кадетская шк.интер.)

             18.Маликов И.Ф.(Кадетская шк.интер.)

             19.Шавалиев Д.М.(Аккузовская ООШ)

             20.Смирнова А.Г.(Качкиновская ООШ)

             21.Хайретдинов А.Р.(Ст.Аймановская ООШ)

             22.Фазлыева Л.М.(Ст.Курмашевская ООШ)

             23.Хамзина З.Ф.(Менняровская ООШ)

             24.Ахметянова Ф.Б.(Тлякеевская ООШ)

             25.Галимуллина Л.Н.(Уразаевская ООШ)

             26.Салахова Д.Т.(Барсуковская ООШ)
Приложение №3
к приказу №191

от 29.12.2011
Состав районной комиссии по проверке пробного ЕГЭ

по русскому языку   (4 января 2012 года)
Члены районной комиссии №1 по проверке частей А и В  ЕГЭ

по русскому языку

1. Исламова А.А. (Старокурмашевская СОШ)
2. Белоусова И.Ф (АСОШ №2)

3. Масалимова С.Ф (АСОШ №1)

4. Мугтазирова А.А. (АСОШ №1)
5. Исмакаева Д.Ф. (Актанышская гимназия)

6. Салихова З. Р. (Марисуксинская СОШ)

7. Нагимова З.  У. (АСОШ №2)

8. Сулайманова А.Н. (Бугадинская СОШ)

9. Муллахметова Е.Р. (КШИ)

10. Исламова Л.Ф (Марисуксинская СОШ)

Члены районной комиссии №2 по проверке части С

(сочинения-рассуждения)  по русскому языку

1. Шагзамова Э.Ф. (Актанышская гимназия-интернат)

2. Шарафутдинова Р.К.(АСОШ №1)

3.  Ахметханова И.Х. (АСОШ №1)

4. Маликова М.М. (АСОШ №1)

5. Нургалиева Л.М. (АСОШ №1)

6. Шарифуллина А.З. (АСОШ №1)

7. Белоусова М.И. (АСОШ №2)

8. Усманова Р.А. (АСОШ №2)

9. Касимова Р.Р. (Кировская СОШ)

10. Марданова Ч.Р. (Сафаровская СОШ)

11. Марданова В.Я. (Байсаровская СОШ)

12. Мирзагитова Р.Т (Кировская СОШ)

13. Саматова Г.Д. (Тлякеевская ООШ)

14. Сарварова И.А. (Чуракаевская ООШ)
Приложение №4
к приказу №191

от 29.12.2011
Состав районной комиссии по проверке пробного ЕГЭ

по математике  (6января 2012 года)

Члены районной комиссии №1 по проверке частей В  ЕГЭ

по математике

1.
Якупова Ф.Я. (Новоалимовская ООШ)

2.
Имамова Р.Х.( Кировская СОШ )

3.
Хайруллина Р.С. ( Поисевская СОШ )

4.
Гильфанова А.М. ( Такталачукская СОШ )

5.
Загртдинова Р.Г. (Такталачукская СОШ)

6.
Хуснуллина С.Р. (Бугадинская ООШ)

Члены районной комиссии №2 по проверке части С

                                                по математике

1.
Хазиева Р.А.. (Актанышская гимназия-интернат)

2.
Ахметова Р.Д.  (АСОШ №1)

3.
 Закиева Г.Б.  (АСОШ №1)

4.
Закирова Р.М. (АСОШ №2)

5.
Хабирова Х.Н.  (АСОШ №2

6.
Гиздуллина Г.Г.(Сафаровская  СОШ)
Приложение №5
к приказу №191

от 29.12.2011
Инструкция по организации и проведению пробного ЕГЭ
 по русскому языку   (4 января 2012 года)

1. Каждая сельская  СОШ, кадетская школа-интернат  готовят пакет одного варианта КИМа ЕГЭ в 15 экземплярах (демоверсию ЕГЭ-2012 не приносить). Актанышские СОШ №1, №2, гимназия – по 3 варианта. Полный пакет КИМов (бумажный и электронный вариант с 5 экземплярами ответов) сдать до 26.12.11  руководителю РМО Усмановой Р.А. (АСОШ №2)

     Требования к оформлению КИМов: сверху по центру написать

Пробный ЕГЭ-2012.   Русский язык

ВАРИАНТ -

2.  Все СОШ должны обеспечить участников ЕГЭ распечатанными бланками регистрации, ответов №1, №2.

3. Участники  ЕГЭ должны прибыть на пункт проведения ЕГЭ (АСОШ №2) за 30 минут до начала экзамена. При себе иметь   копию паспорта, чёрную гелевую ручку.

4. Члены районной комиссии по проверке пробного ЕГЭ по русскому языку должны прибыть в 11.30 в АСОШ №2. При себе иметь Критерии оценивания части С – сочинения –рассуждения (Смотри демоверсию ЕГЭ-2012)

Приложение №6
к приказу №191

от 29.12.2011
Инструкция по организации и проведению пробного ЕГЭ

по математике  ( 6января 2012 года)

1. Каждая сельская  СОШ готовят пакет одного варианта КИМа ЕГЭ в 15 экземплярах (демоверсию ЕГЭ-2012 не приносить). Актанышские СОШ №1 (1 ,2 вар.) СОШ №2(3,4 вар.) , гимназия(5,6 вар.,) Поисевская СОШ(7,8 вар.)  – по 2 варианта. Полный пакет КИМов (бумажный и электронный вариант с 6 экземплярами ответов) сдать  26.12.11  методисту ИМЦ  Латиповой Р.М.
     Требования к оформлению КИМов: сверху по центру написать

Пробный ЕГЭ-2012.   Математика

ВАРИАНТ -

2.
 Все СОШ должны обеспечить участников ЕГЭ распечатанными бланками регистрации, ответов №1, №2.

3.
Участники  ЕГЭ должны прибыть на пункт проведения ЕГЭ (АСОШ №1) за 30 минут до начала экзамена. При себе иметь   копию паспорта, чёрную гелевую ручку.

4.
Члены районной комиссии по проверке пробного ЕГЭ по математике должны прибыть в 11.30 в АСОШ №1. При себе иметь Критерии оценивания части С ,В.(Смотри демоверсию ЕГЭ-2012)